
ZPRAVODAJ CHRUDIMSKÉHO SENIORÁTU 
červen 2016

● Pastorálka
Pondělí 6.6. od 9h v Pardubicích
kázání: Duchoslav Ehmig

● Vzdělávání kazatelů
13.-17.6. seminář pro začínající kazatele 
v Křížlicích

● Mládež
ze seniorátu je zvána na setkání do Horní 
Čermné 11.6. od 18h  s přespáním do neděle.

● Setkání generací a setkání pěveckých 
sborů 12.6.2016 v Horní Čermné,
prosím, oznamujte i dalším a přihlašujte se 
(zvláště kvůli obědům) na adresu: 
mich.branda@gmail.com
Potkáme se při bohoslužbách v 9.30 (povede 
je Jan Tkadleček), při přednášce (Petra 
Pokorného), při zpívání pěveckých sborů ze 
seniorátu, při jídle a povídání. 

● Seniorátní výbor 
mimo jiné domluvil termíny slibu presbyterů
ve Dvakačovicích, v Brandýse (5.6.), ve 
Vysokém Mýtě (5.6.), v Opatovicích. 
Za faráře v České Třebové doporučil k volbě
vikáře Kamila Vystavěla. Doporučil 
opakovanou volbu faráře Miloše Hübnera v 
Trnávce a v Přelouči. Přijal zprávu faráře 
Františka Plecháčka a pardubického 
staršovstva o dohodě na zkrácení doby 
povolání do 31.10.2016 a s tím spojenou 
žádost o dispens. Administrací sboru v 
Brandýse bude pověřen farář Václav Hurt. 
Administrací sboru ve Sloupnici bude 
pověřen farář Libor Chaloupka. 

Ve sboru Ďžbánov-Ústí nad Orlicí k 31. 
srpnu ukončí svoji desetiletou službu farář 
Jiří Kvapil (odchodem na místo faráře v 
Brandýse nad Labem) a od 1. září 2016 
nastoupí nově zvolený farář Pavel Hejzlar. 

● Pobyt pro seniory v Chotěboři
bude od 3. do 10.září. Přihlášky se posílají 
do 15.7. na adresu hana.cap@seznam.cz.

● Jeronymova jednota
Seniorátní shromáždění JJ se koná ve 
Vysokém Mýtě 26.6. od 14.30 a bude 
mimo jiné rozhodovat o letošních 
žádostech o dary a půjčky.

● Pozvání ze sborů 

Pardubice – úterý 14.6. od 19h
Evropan, vzdělanec a buřič Jeroným 
Pražský : promluví o něm Daniel Ženatý 

Česká Třebová – čtvrtek 23.6.
koncert k 70. výročí osamostatnění sboru – 
Ensamble Hilaris

Horní Čermná – sobota 2.7. od 17h
Vivat Carolus Quatrus : Alfred Strejček a 
Štěpán Rak 

Přeji krásný způsob léta 
Jakub Keller

Seniorátní výbor Chrudimského seniorátu ČCE 
Horní Čermná 2, PSČ 561 56

  chrudimsky-seniorat@evangnet.cz , tel:. 737 642 886

mailto:chrudimsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:hana.cap@seznam.cz
mailto:mich.branda@gmail.com

